Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen				   3 470	 3 641	 3 470	 3 641
Planendring					   -14 609		  -14 609
Aktuarielt tap (gevinst)				   17 087	 -11 582	 17 087	 -11 582
Pensjonsutbetalinger				   -1 957	 -2 199	 -1 986	 -2 199
Arb.g.avg. av innbetalte pensjonsmidler				   -1 567	 -200	 -1 567	 -200
Pensjonsforpliktelsen per 31.12				   105 932	 83 812	 105 932	 83 841

Bevegelser i pensjonsmidler				   2014	 2013	 2014	 2013
Pensjonsmidler per 01.01.				   81 496	 82 538	 81 496	 82 538
Forventet avkastning på pensjonsmidlene				   3 420	 3 710	 3 420	 3 710
Aktuarielt (tap) gevinst				   5 234	 -4 562	 5 234	 -4 562
Innbetalinger				   12 682	 1 616	 12 682	 1 616
Pensjonsutbetalinger				   -1 641	 -1 606	 -1 641	 -1 606
Arb.g.avg. av innbetalte pensjonsmidler				   -1 567	 -200	 -1 567	 -200
Pensjonsmidler per 31.12.				   99 623	 81 496	 99 623	 81 496

Sensitivitetanalyse pensjonsberegning
Følgende estimater er basert på fakta og omstendigheter pr. 31. desember 2014, forutsatt at alle andre parameter er konstante.
Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

				   Morbank		  Konsern
		 Diskonteringsrente	 Årlig lønnsvekst	 Diskonteringsrente		 Årlig lønnsvekst
	 +1% 	  -1%	 +1%	 -1%	  +1%	  -1%		 +1%	 -1%
Prosentvis endring i pensjonsforpliktelse /-kostnad:
Pensjonsforpliktelse (PBO)	 -16,5% 	 21,6%	 14,1%	 -11,5%	 -16,5%	 21,6%	 14,1%		  -11,5%
Periodens netto pensjonskostnader	  -19,8%	 27,0%	 23,9%	 -18,3%	 -19,8%	 27,0%	 23,9%		  -18,3%

Endring i IAS 19 innebar at korridormetoden ikke lenger kunne benyttes etter 01.01.2013. Dette medførte at tidligere ikke resultatførte estimatavvik inklusiv
arbeidsgiveravgift ble ført direkte mot egenkapitalen i 2013. For 2013 utgjorde dette netto 5,9 mill. kroner.

Note 11 Andre driftskostnader
				   2014	 2013	 2014	 2013
Fremmede personytelser			   	 2 799	 3 386	 2 799	 3 386
Husleie og kostnader leide lokaler				   15 900	 15 242	 9 661	 9 292
Avgift sentrale organisasjoner				   3 693	 3 938	 3 693	 3 938
Driftskostnader faste eiendommer						   232	 417
Andre kostnader				   12 361	 10 194	 16 382	 19 873
Sum andre driftskostnader				   34 753	 32 760	 32 767	 36 906

Note 12 Netto tap på utlån og garantier					   Utlån		  Garantier
				   2014	 2013	 2014	 2013
Periodens endring i individuelle nedskrivninger				   21 053	 4 847	 250	 1 700
+Periodens endring i gruppenedskrivninger 				   -6 299	 -1 744
+Konstaterte tap hvor det tidligere er gjort individuelle nedskrivinger			   5 320	 9 822
+Konstaterte tap hvor det tidligere ikke er gjort individuelle nedskrivinger			   3 893	 46 574
- Inngang på tidligere konstaterte tap				   -1 709	 -1 541
Periodens tapskostnader				   22 258	 57 958	 250	 1 700

Tap anses som konstatert ved stadfestet akkord eller konkurs, ved at utleggsforretninger ikke har ført fram, ved rettskraftig dom, eller
forøvrig ved at banken har gitt avkall på hele eller deler av engasjementet, eller at engasjementet vurderes som endelig tapt av banken.

39

				   2014	 2013
Konstaterte tap utlån				   9 213	 56 396
Konstaterte tap garantier				   0	 0
Sum				   9 213	 56 396

IIndividuelle nedskrivninger på utlån
Individuelle nedskrivninger på utlån er avsetning til dekning av inntrådte tap på engasjement som er identifisert som tapsutsatte på balansedagen.

					   Utlån		  Garantier
				   31.12.14	 31.12.13	 31.12.14	 31.12.13
Individuelle nedskrivninger 01.01				   37 662	 32 814	 1 700	 0
- Periodens konstaterte tap, hvor det tidligere er foretatt nedskrivninge			   5 320	 9 822
+Økte nedskrivninger i perioden				   10 308	 1 100
+Nye nedskrivninger i perioden				   17 366	 14 851	 250	 1 700
- Tilbakeføring av nedskrivninger i perioden				   1 301	 1 282
Individuelle nedskrivninger 31.12				   58 715	 37 662	 1 950	 1 700

Nedskrivninger på grupper av utlån
Nedskrivninger på grupper av utlån er avsetning til dekning av tap som er inntruffet på engasjementer som ikke er identifisert
 og vurdert etter reglene om individuelle nedskrivninger.
	 			   	 Utlån		  Garantier
				   31.12.14	 31.12.13	 31.12.14	 31.12.13
Nedskrivning på grupper av utlån 01.01			   	  35 968	 37 713	 0	 0
+/- Periodens gruppe nedskrivning				   -6 299	 -1 745
Nedskrivning på grupper av utlån 31.12				   29 670	 35 968	 0	 0

Note 13 Netto tap/gevinst på langsiktige investeringer i verdipapirer				   Morbank		  Konsern
				   2014	 2013	 2014	 2013
Nedskrivning av aksjer i Warren AS				   67	 274	 67	 274
Gevinst ved salg av aksjer i Nets				   -38 204		  -38 204
Tap ved salg av Aktiv Eiendomsmegling Innlandet AS				   1 356		  1 356
Nedskrivning av  Nordito Property AS					   2 298		  2 298
Diverse aksjer						   9
Sum verdifall innregnet i resultatet				   -36 782	 2 572	 -36 771	 2 572
Regnskapsmessig gevinst vises med negativt tall, og regnskapsmessig tap med positive tall

Note 14 Skattekostnad					   Morbank		  Konsern
				   2014	 2013	 2014	 2013
Årets betalbare skatt				   35 695	 24 780	 39 690	 31 289
Justering for tidligere år				   -8	 -1 559	 -8	 -1 559
Endring midlertidige forskjeller				   728	 4 086	 660	 4 355
Sum skattekostnad i resultatregnskapet				   36 415	 27 307	 40 342	 34 084

Avstemming av skattekostnad mot resultat før skatt				   2014	 2013	 2014	 2013
Resultat før skattekostnad				   180 529	 114 135	 195 035	 138 312
Skatt basert på gjeldende skattesats (27% i 2014 / 28% i 2013))				   48 743	 31 958	 52 657	 38 727
Formuesskatt				   1 500	 1 250	 1 500	 1 250
Ikke fradragsberettigede kostnader				   93	 805	 93	 808
Skattefrie inntekter				   -13 916	 -5 167	 -13 916	 -5 167
For mye(-)/lite avsatt tidligere år				   -8	 -1 559	 5	 -1 559
Effekt overgang til skattesats 27 % ved beregning utsatt skatt 					   -31		  -31
Effekt avrunding og elimineringer				   3	 52	 2	 56
Skattekostnad				   36 415	 27 307	 40 342	 34 084
Effektiv skattesats				   20%	 24%	 21%	 25%

40

Utsatt skatt og skattefordel
Netto utsatt skatt eller skattefordel beregnes på grunnlag av de forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier som eksisterer
ved utgangen av regnskapsåret.  Det er beregnet utsatt skatt vedrørende forskjeller knyttet til:
				   Morbank		  Konsern
Positive forskjeller:				   31.12.14	 31.12.13	 31.12.14	 31.12.13
Obligasjoner og finansielle instrumenter				   8 324	 5 273	 8 324	 5 273
Gevinst- og tapskonto				   2 197	 2 746	 2 197	 2 746
Sum				   10 521	 8 019	 10 521	 8 019

Negative forskjeller:
Obligasjoner og finansielle instrumenter				   7 762	 374	 7 762	 374